>
Secretaria Municipa! de Desenvolvimento Social e Segurança Alimentar

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº 003/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023 - CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 009/2023

O MUNICÍPIO DE CONTAGEM, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, nº.200, Bairro

Camilo Alves, Contagem/MG, CEP: 32.017-900, inscrito no CNPJ sob o nº.18.715.508/0001-31,

por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Segurança Alimentar, neste

ato representado pelo Secretário, Sr. Marius Fernando Cunha de Carvalho, CPF sob o nº

*** 316.266-**, com fundamento no que dispõem o artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e

Decreto Municipal nº 30/2017, resolve modificar o Segundo Termo Aditivo ao Termo de

Colaboração nº 003/2024, celebrado com a OSC INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA

DARCY RIBEIRO, inscrita no CNP! sob o nº 00,794,227/0001-56, conforme cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a adequação do Plano de Trabalho do Termo de

Colaboração nº 003/2024, no tocante ao Anexo - Pessoal e Encargos e ao Anexo Il - Serviços

de Terceiros, conforme abaixo disposto e conforme Plano de Trabalho revisto, parte integrante

e indissociável deste ajuste.

R. Padre Rossini Cândido, 10 - Bairro Centro - TEL.: 31-3615-0508/0510/0511/0512
CEP: 32040-030 - Contagem/ MG

CARGOSE SALÁROS

OCUPAÇÕES UNSALUBRIDADE 4D NOTURNO EWOW
CARGA N

COLABORADOR DETALHAMENTO TOTAL ALI, VALOR VALOR MR VALORmonáma NUM PROF SALÂNY BAUTO QTD MESES

MENSAL,
ANS Sta admA ativo argista ade cestratno 2 as 587509 12+ +-Coorrenaco Cocrterador 4,00 1 R$ 652930 2 832939

AsUstar te SOC de superior 30,00 4 as 4.090,15 16 60

Preologo Tecno de nrvel super 30,00 .4090,15 12 15 360,60

Asvogado Técreco dervel suzemor 30,00 4.090,15 1z 4 094,55

Ate Educador Tecraço de nivel superior 500 as 4.090,15 12 is
Asma Corena Auz a de Comba 00 R$1636C6 4 96

de Aus: M decrinra 404€ R$182", "o
12Aumar de ServiçosGerais Aua M de Servicos Geras 0,00 R$1532,4 1.332,99 [ia 564,10

1200 as 12 3%.2
Asumar AC avi Aus ar AG as 245469 12 axa

Tportar Mentor 4000 RS tasas 12 5 93332

a3.906,48 354,0

R. Padre Rossini Cândido, 10 - Bairro Centro - TEL.: 31-3615-0510/0511/0512
CEP: 32040-030 - Contagem/ MG

CUTROS INHETTOSTRABALHISTAS

HORA EXTRÁ E DSA MA EXTRANOTURNA E DSR FOLGA TRABALHADA ourros
SUBTOTAL MENSAL

NI VALCA VALOR Nº DIAS VALOR VALOR DESCRIÇÃO

5 175,09
652539
15.360,60

7H5,35 17 145,91

4.090,15

4. D90,15

- 1638 08
- T

100,69 1D5,45

399498
- 490018
ao 17 746.1

1.820,82 85.342,11

REFLEXOS SUBTOTAL
MENSAL

SUBTOTAL REMUN SUBTOTALs MENSAL GERAL(SUSTOTAL
REREXOS VENTO REMUNERAÇÃOCOLEBDRADOR DETALHAMENTO FÉRIAS 173 FÉRIAS MENSAL +

WAL
Analata admingstratrvo Anahsta admnistrativo 489,39 489,59 263,20 132,38 Sa3,8
Coordenador Coordenador 544,12 544,12 281,37 1 265,61 7.799,00 93 588,00

Assistente Soca! Técnica de nível superior 1.365,38 1.353,38 -454,4 3.381,22 89 341,82 234 501,84

Prólogo Técnico de nível superior 1.428,43 1.428,63 476,28 3.333,94 20.479,45 Z45.758,20

agvogado Técnico de nível superior 340,95 Iso,8s 413,5Z 795,32 4,7 sa.625,€4

arte Educador Técnico de nível superior 340,15 340,65 113,62 795,32 48837
Auxiliar de Counha de Cozinha 136,34 136,34 e5,as 328,13 1 054,10 s D62,37
Auxdiar de Copnha de Cozinha 152,25 152,25 s0,35 2 112,25 19 140,23355,25

de ServiçosGerais AUXEAr de Serviços Gerais 18,321 13,2 61,07 azras 2 63,97 31.521,64
Montor Monitor 327.92 327,92 109,31 AS 4 700,13 36 01,96
Axxtar Adrmnustrativo Adm estrato 409.02 409,02 130,34 954,31 3 963,56 ,79
Montor Momtor 1478,14 1472, 84 49,293 3450,65 21 199,29 254.

7.195,20 7.283,20 2.380,42 1.67,2 103.130,93 1.213.436,70

EMCARGOS
SLIBTDTAL SA ET CAT

s MENSAL GERA
ENCARGOS ENCARGOS

NILELT uaEGTS INSS. PISTERC
s61,40 224,56 785,96 9.431,52
623,92 249,57 873,49 10.451,88

1.563,35 625,34. 2.188,65 ZE

1 -638,39 z.293,75 27.525,00
350,84 1556,34 +.566,16
350,84 155,34 S47,18 >. 566,15
155,34 62,53 218,87 656,61
174,58 24 42 2.199,09

sa,03 sa a.s29,32
376,01 150,40 6.316,9269,0 157,60 656,60 7.879,20

1.695,72 878,39 2.374,04
D.25D,43 3.300,20 1.550,59

ANEXO - SERVIÇOS DE TERCEIROS

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Segundo

Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 003/2024, permanecendo válidas e inalteradas as

não expressamente modificadas por este Instrumento.

Contagem, 14 de janeiro de 2026.

MÁRIUS FERNANDO CUNHA DE CARVALHO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Segurança Alimentar

RPadre Rossini Cândido, 10 - Bairro Centro - TEL.: 31-3615-0510/0511/0512
CEP: 32040-030 - Contagem/ MG

BEMEFÍCIOS TRABALHISTAS
DIGITE OS VALORES TOTAIS, CASOU HAJA VALORES DESSA NATUREZR A SEREM PAROS (A

FORMULANÃO CALCULA FOR PESSOA SUBTOTALSUBTOTAL REENISAI, GERALBENEFICIOSPL. Pl, SEGURO OLTRCIS. BENERHIOSW SAÚDE ODONTOL VIDA BENEF.
OCT

SAD,00
340,00 340,0

1.090,0 LA ADO,Cock1.200,00

1.200,00 IA ADO,120008
3.609,003DD,00

3399,00
300.00 >40,C0 140,00 2 320,00
300,06 540,00 909,00 7 380,00

300,00 540,00 140,00 10
600,00 864,00 a 44,00 17.568,00
650,00 1 080,00 1 680,00 20 160,00

2 700,00 a 860,00 7.560,00 90 720,00
7.100,00 9,304,00 17.30,400 197.364,00

VALORRUBRICA DETALHAMENTO VALOR TOTALMESES MENSAL
Locação SE TATO COPA PASTOTISTS E

Locação de carro com motorista e combustivel combustivel 12 27.256,00 327.072,00

Telefone, internet e locação de
12 510,00 6.120,00Telefone, internet e locação de Aparelho Telefônico Aparelho Telefônico

Cursos € capacitação Cursos e capacitação 12 100,00 1 -200,00
Locação de computador Locação de computador 12 2.300,00 27 600.00
Medicina e Segurança do Trabalho Medicira e Segurança do Trabalho 12 1.200,00 14.400,00
Serv.ço de monitoramento eletrônico Serviço de monitoramento eletrônico 12 1.330,00 15.960,00
Assessoria Contábil Assessoria Contábil 12 921,00 11 C52,00
Servços de táxi Serviços de táxi 12 120.00 1 440,00

Serviços gráficos, chaveiro, controle de

pragas, recarga de extintor, correias,Serviços técnicos especlalizados 12 300,00 3.600,00emolumentos, serviços bancários folha de
pagamento e etc

Serviço de lavander:a Serviço de lavanderia 12 3.600,00 43 200,00
Manutenção predial e de Instalações Manutenção predial e de instalações 12 300,00 3.600,00

12Recambiamento de pessoas em situação de vulnerabilidade Transporte, alimentação e hospedagem
100,00 1.200,00

Água e esgoto Água e esgoto 12 5.000,00 0 000,00
1.800,00 10 800,00Energia elétrica Energia elétrica
2.300,00 13 800,00

Aluguel de Imóvel Aluguel de Imóvel 12 10.000.C0 120 C00,00
Locação de tenda Locação de terda 12 2.420,00 29.040,00
Seguro de imóvel Seguro de imóvel 2.000,00 2.000.001

SUBTOT, 692.084,00